
 

1 

Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav | Sídlo odboru: Gen. Eliáše 6, 286 01 Čáslav 
Tel.: +420 327 300 131 | sulcova@meucaslav.cz | www.meucaslav.cz 
IČ: 00236021 | DIČ: CZ00236021 | DS: ffnbe7e  

Jednací číslo:  MěÚ/52850/2024/DOP 
Spis. značka:  9081/2024  
 
Vyřizuje:  Jana Šulcová 
Tel.:  +420 327 300 131 
E-mail:  sulcova@meucaslav.cz 
Datum:  20.10.2024 

 

 

 

 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
OZNÁMENÍ O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ O ZRUŠENÍ ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU 

Správa železnic, st. org., Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1, IČ: 70994234 (dále jen „žadatel“)  dne 8.10.2024 
podala žádost ve věci: 
 

ZRUŠENÍ DVOJKOLEJNÉHO ŽELEZNIČNÍHO PŘEJEZDU P3719, ÚROVŇOVĚ KŘÍŽÍCÍ DRÁHU TRATĚ 
HAVLÍČKŮV BROD – KOLÍN, V ÚSEKU ČÁSLAV – KUTNÁ HORA HL.N. 

V ŽKM 281,182  
 
Železniční přejezd s evidenčním číslem  P3719 se nachází na pozemku p.č. 641 v kat. území Třebešice, v žkm 
281,182 na trati Havlíčkův Brod – Kolín, v úseku Čáslav – Kutná Hora hl.n. Přejezd P 3719 je dvoukolejný 
úrovňový přejezd, který kříží pozemní komunikaci č. II/339, která spojuje město Čáslav s místní částí 
Kalabousek a silnicí  č. I/38.  
 
Vhodnou objízdnou trasu pro silniční vozidla bude představovat nově navržená náhradní komunikace 
vybudovaná v rámci nové přeložky silnice č. II/339 a dopravní obslužnost místní části Lochy a přilehlých 
pozemků dostatečně zabezpečí nové napojení v rámci silnice č. II/339 a silnice č. I/38 a navazujících 
obslužných komunikací včetně nové příjezdové komunikace k místní části Lochy, zbudované v rámci 
připravované stavby „Rekonstrukce traťového úseku Čáslav (mimo) – Kutná Hora (mimo)“. 
 
Silniční správní úřad podmiňuje zrušení železničního přejezdu P3719 vybudováním této náhradní 
komunikace. Stavba předmětné komunikace a její uvedení do provozu musí předcházet zrušení přejezdu 
P3719 (jeho fyzickému odstranění). 
 
Žádost o zrušení přejezdu P3719 žadatel odůvodnil zvýšením bezpečnosti na železniční trati a tím, že 
žadatel v současné době řeší zvyšování bezpečnosti provozu na tratích, snižování počtu mimořádných 
událostí, snižování počtu nebezpečných míst a snižování počtu úrovňových křížení. 
 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona  
č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o pozemních 
komunikacích“) a ve smyslu ustanovení § 37a zákona o pozemních komunikacích  

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

 
Správa železnic, st. org. 
Stavební správa západ 
Ke Štvanici 656/3 
186 00 Praha - Karlín 

http://www.meucaslav.cz/


MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/52850/2024/DOP 

 

2 / 5 
 

o z n a m u j e 
 
v souladu s ustanovením § 47 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „správní řád“) zahájení správního řízení veřejnou vyhláškou a vzhledem k tomu, že je správnímu orgánu 
situace na místě dobře známa, upouští správní orgán od ústního jednání a místního šetření. Dotčené orgány 
mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky, případné důkazy ve lhůtě 10 dnů od 
doručení tohoto oznámení. 

K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude přihlédnuto. 
Účastníci řízení nebo jejich zmocněnci mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (Městský úřad Čáslav, odbor 
dopravy, úřední dny Po a St 8:00 - 11:30 a 12:30 - 17:00,  Čt 8:00 – 11:00, nejlépe po telefonické domluvě). 
Vzhledem k ustanovení § 36 odst. 3 správního řádu, dle kterého mají účastníci řízení možnost před vydáním 
rozhodnutí ve věci vyjádřit se k jeho podkladům, silniční správní úřad poskytuje účastníkům řízení možnost 
k uplatnění tohoto práva, a to ve lhůtě do 5 dnů ode dne vypršení desetidenní lhůty po doručení. Po 
uplynutí tohoto termínu bude ve věci vydáno rozhodnutí.  

Poučení: 

Podle § 33 odst. 1 správního řádu si účastník může zvolit zmocněnce. Zmocnění k zastupování se prokazuje 
písemnou plnou mocí. Plnou moc lze udělit i ústně do protokolu. V téže věci může mít účastník současně 
pouze jednoho zmocněnce. Podle § 36 odst. 1 správního řádu nestanoví-li zákon jinak, jsou účastníci 
oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání rozhodnutí; správní orgán 
může usnesením prohlásit, dokdy mohou účastníci činit své návrhy. Podle § 36 odst. 2 správního řádu mají 
účastníci právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Pokud o to požádají, poskytne jim správní orgán informace o 
řízení, nestanoví-li zákon jinak. Podle § 36 odst. 3 správního řádu nestanoví-li zákon jinak, musí být 
účastníkům před vydáním rozhodnutí ve věci dána možnost vyjádřit se k podkladům rozhodnutí. Podle § 36 
odst. 4 správního řádu účastník, jeho zástupce nebo podpůrce je povinen předložit na výzvu oprávněné 
úřední osoby průkaz totožnosti. Podle § 38 odst. 1 správního řádu mají účastníci a jejich zástupci právo 
nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v právní moci. Není-li účastník zastoupen, 
může spolu s účastníkem nahlížet do spisu i jeho podpůrce. Podle § 38 odst. 4 správního řádu s právem 
nahlížet do spisu je spojeno právo činit si výpisy a právo na to, aby správní orgán pořídil kopie spisu nebo 
jeho části. Podle § 50 odst. 2 správního řádu účastníci jsou povinni při opatřování podkladů pro vydání 
rozhodnutí poskytovat správnímu orgánu veškerou potřebnou součinnost. Podle § 52 správního řádu jsou 
účastníci povinni označit důkazy na podporu svých tvrzení. 

 

 
Jana Šulcová 
oprávněná úřední osoba 

 
 
Příloha: situace 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/52850/2024/DOP 

 

3 / 5 
 

 

 

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dní na úřední desce.   

 
 
Vyvěšeno dne:………………  Sejmuto dne:…………………. 

 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení: 

 

Doručí se: 

- Správa železnic, st. org., Stavební správa západ, Ke Štvanici 656/3, 185 00 Praha – Karlín 
- Město Čáslav, Nám. Jana Žižky z Trocnova 1, 286 01 Čáslav 
- Obec Třebešice, Třebešice 63, 286 01 Čáslav 
- Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o. 

 
Dotčené orgány: 

- Drážní úřad, Wilsonova 300/8, 110 00 Praha 1 
- Policie ČR, DI Kutná Hora, ID: 2dtai5u 

   
se žádostí o bezodkladné vyvěšení na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a o zpětné zaslání 
potvrzeného oznámení: 

- Městský úřad Čáslav, kancelář tajemníka 
 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/52850/2024/DOP 

 

4 / 5 
 

 
 



MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor dopravy 

Jednací číslo: MěÚ/52850/2024/DOP 

 

5 / 5 
 

 


		2024-10-30T10:41:00+0100




